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Angelina Hantsch

Schauspielerin

e-PROFILE: https://www.castforward.de/members/profile/angelina-hantsch

Schott & Kreutzer

Kontakt: Isabelle Schott

Alternative Kontaktdaten: Weidenanalle 37a
20357 Hamburg

www.schott-kreutzer.
o www.schott-kreutzer.de Deutschland

B info@schott-kreutzer.de

04039 90 99 14 Fax (Biro)

€, 040399099 15
Ubersicht
Nationalitat Deutschland
Sprachen Deutsch (Muttersprache), Englisch (flieend)
Geboren Berlin, Deutschland
Spielalter 27-37
GroBe 159 cm
Ethnische Typen Mitteleuropaisch
Wohnsitz Nahe Hamburg - Hamburg (Deutschland)
Fahigkeiten
Sprachen Deutsch (Muttersprache), Englisch (flieend)
Dialekte Berlinerisch (Heimatdialekt)
Tanz Charleston (gut), Lindy Hop (gut), Rock 'n Roll (gut), Ballett (Grundkenntnisse), Gesellschaftstanz (Grundkenntnisse), Jazz Dance (Grundkenntnisse), Stepp (Grundkenntnisse), Tango (Grundkenntnisse)
Gesang Biihnengesang (gut)
Stimmlage / Mezzosopran
Synchronstimme
Musikinstrumente Gitarre (gut), Ukulele (gut)
Sportarten Reiten (gut), Schwimmen (gut), Yoga (gut), Fechten (Grundkenntnisse), Tauchen (Gerétetauchen) (Grundkenntnisse)
Fiihrerscheine PKW
Sonstige Fahigkeiten Improvisieren, Regisseur
Aussehen
Geschlecht weiblich Ethnische Typen Mitteleuropdisch
Spielalter 27-37
GroBe 159 cm
Korperbau schlank
Augenfarbe griin
Haarfarbe blond

Ausbildung und Preise
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2017 - 2018 © Workshop
Susan Batson Studio

2004 - 2007 @ Schauspielstudium

Europdisches Theaterinstitut e.V. Schauspielschule Berlin

Europdisches Theaterinstitut

2017 e
Lena Lessing Workshop

2016 - 2018 ©
Sigrid Andersson
2016 <

Susan Batson Masterclass Berlin

Vita

Vita - Fernsehen & Streaming

Jahr Titel/Produktionsfirma

2025 Tatort Niedersachsen - Schiitzenfest

triple Pictures GmbH
Sender/Verleih: ARD

2025 Friesland - Hin und weg
Cologne Film
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehserie/-reihe

2025 Olivia
Florida Film GmbH
Sender/Verleih: ZDF

2024 Tatort Hamburg - Uber Grenzen

Nordfilm GmbH
Sender/Verleih: ARD
Fernsehserie/-reihe

2024 Theresa Wolff-Nebel
Ziegler Film GmbH
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehserie/-reihe

2024 SOKO Koln - Giille ohne Grenzen

Network Movie
Sender/Verleih: ZDF

2023 Sarah Kohr- Koma
die film gmbh
Sender/Verleih: ZDF

2023 Wendland - Stiller und das griine Abitur
Network Movie Film- und Fernsehproduktion GmbH

Sender/Verleih: ZDF

2023 Ein Fall fiir Conti - Wer wir waren
Letterbox Filmproduktion GmbH
Sender/Verleih: arte, ZDF

Fernsehserie/-reihe

2023 Charité 4
UFA Fiction GmbH
Sender/Verleih: ARD
Fernsehserie/-reihe

2022 Quellen des Bosen
Wiiste Medien
Sender/Verleih: RTL+
Miniserie

2022 Drift - Partners in Crime

Action Concept
Sender/Verleih: Sky

2022 Die Macht der Krankung

MONA Film Produktion GmbH

Sender/Verleih: ZDF

2021 Gefesselt

Neue Biskop Television GmbH
Sender/Verleih: Amazon

2021 Neuland
Odeon Fiction
Sender/Verleih: ZDF

Rolle

Ddrte
Gastrolle

Wiebke Smunekamp
Nebenrolle

Marlene Stelling

Franziska Rauch
Episodenrolle

Janine Behrend
Nebenrolle

Franka Ebinghaus
Nebenrolle

Dr. Sonja Keuber

Patty Malchow
Episodenhauptrolle

Astrid Stolpe
Hauptrolle

Julia Kowalczyk
Hauptrolle

Christa Schreiber
Hauptrolle

Ensemble-Hauptrolle

Hauptrolle

Marianne
Hauptrolle

Regie

Stefan Krohmer

Alexander Costea

Till Endemann

Hans Steinbichler

Nathan Nill

Felix Stienz

Mike Marzuk

Bruno Grass

Nathan Nill

Esther Bialas

Stephan Rick

Tim Trachte

Daniel Prochaska

Florian Schwarz

Jens Wischnewski



2021

2021

2020

2020

2020

2019

2019

2018

2017

2017

2017

2016

2016

2015

2014

2014

2011

Vita - Kino
Jahr
2022

2015

2015

2012

2012

2010

Vita - Theater
Jahr

2018

2018

2017

2015

2014

2014-2015

2014-2015

2014

2013-2015

2013-2015

Bozen-Krimi
Merfee-Film
Sender/Verleih: ARD
Soko Hamburg

Pfefferkormner - der Junge ohne Namen
Letterbox

Morden im Norden

Wir Kinder vom Bahnhof Zoo
Constantin Television
Sender/Verleih: Amazon
Nord bei Nordwest

Altes Land

Sie hatten keine Wahl

GroBstadtrevier - Braut mir Vorleben

Inaller F ischaft - In Liebe losl;

Bad Cop
Sender/Verleih: ZDF

Der Bergdoktor - Die letzte Reise

Morden im Norden - Aschenputtel
Sender/Verleih: ARD

Notruf Hafenkante - Die zweite Chance
Sender/Verleih: ARD

Soko Leipzig - Dr. Death
Soko Wismar - Tadliche Nebenwirkungen
Sender/Verleih: ZDF

Fernsehserie/-reihe

Stubbe - In dieser Nacht

Titel/Produktionsfirma

Frisch
Weydemann Bros
Kinofilm

A Cure for Wellness

Diese vage Idee von Freiheit (Hochschulfilm)

Gloomy Sabbath

Along the Roadside

4 Tage im Mai

Titel/Produktionsfirma/Theater

Die Neue
St. Pauli Theater

Vincent will Meer
Hamburger Kammerspiele

Julius Caesar
Theater Marburg

Himmel

Das Heimweh und die groBen Kartoffeln

Wut

An der Arche um Acht

Die kleine Septine
Junges Schauspielhaus Hamburg

Die Gerechten

Der Zauberer von 0z

Lara
Episodenrolle

Josefine

Lydia Wagner

Sam Gering, Block 1

Suse Hausmann

Anne Teuber

Lena

Janine Kohler

Tanja Kessler, Polyphon

Rolle

Mutter
Nebenrolle

Helpful nurse

Clara

Greta, TamTam Film

Nena, Metakwon Filmworks (USA)

Anna (Hauptrolle), X-Filme

Rolle

Septime

Thorsten Nater

Charlotte Rolfes

Philpp Scholz

Christoph Eichhorn

Philipp Kadelbach

Nina Wolfram

Sherry Hormann

Annette Baumeister

Nina Wolfrum

John Delbridge

Oliver Dommenget

Oliver Dommenget

Holger Schmidt

Oren Schmuckler

Herwig Fischer

Oliver Dommenget

Oren Schmuckler

Regie

Damian John Harper

Gore Verbinski

Ben Shachmann

Amit Epstein

Zoran Lisinac

Achim von Borries

Regie

Ulrich Waller

Ralph Bridle

Jonas Schneider

Konradin Kunze

Angelina Hantsch

Klaus Schumacher

Gertrud Pigor

Gertrud Pigor

Alexander Riemenschneider

Barbara Biirk



2013-2015

2013-2014

2013-2015

2012

2012

2012

201

2011-2015

2010

2010

2010

2009

2009

2009

2009

2008

2007

Vita - Sonstiges
Jahr

2016

So lonely

Nathan
Junges Schauspielhaus Hamburg

Fun
Junges Schauspielhaus Hamburg

Verbrennungen
Junges Schauspielhaus Hamburg

Elektra
Junges Schauspielhaus Hamburg

Hacking Lulea
Junges Schauspielhaus Hamburg

Trailer fiir die nahe Zukunft
Theater Plauen-Zwickau

Alice im Wunderland
Junges Schauspielhaus Hamburg

Kochen mit Elvis
Theater Plauen-Zwickau

Schneemond
Theater Plauen-Zwickau

Lolita
Theater Plauen-Zwickau

Gefahrliche Liebschaften
Theater Zittau

Ein Sommernachtstraum
Theater Zittau

Dantons Tod
Theater Plauen-Zwickau

Effie Briest
Theater Plauen-Zwickau

Othello
Schauspiel Erfurt

Anarchie in Bayern
Europdisches Theaterinstitut

Titel/Produktionsfirma

Master Class - Workshop bei Susan Batson - CREATING CHARACTERS

Recha

Paula

Jeanne Marwan

Elektra

weilbe Frau

Alice

Jill

Ria

Lolita

Cécile

Hermina

Marion

Effi Briest

Desdemona

Phoenix

Rolle

Hermann Book,

Grete Pagan

Klaus Schuhmacher

Konradin Kunze

Klaus Schumacher

Konradin Kunze

Marie Bues

Barbara Biirk

Brigitte Ostermann

Roland May

Jan Baake

Brigitte Ostermann

Roland May

Matthias Thieme

Tim Heilmann

Martin Molitor

Friedo Solter

Regie
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