



Vita - Stand: 27.11.2025

Angelina Häntsche

Schauspielerin

e-PROFILE: <https://www.etalanta.eu/members/profile/angelina-hantsche>



Schott & Kreutzer

Kontakt: Isabelle Schott

Alternative Kontaktdata:

✉ www.schott-kreutzer.de

✉ info@schott-kreutzer.de

040 39 90 99 14 Fax (Büro)

📞 040 39 90 99 15

Weidenanalle 37a
20357 Hamburg
Deutschland

Übersicht

Nationalität	Deutschland
Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Englisch (fließend)
Geboren	Berlin, Deutschland
Spielalter	27 - 37
Größe	159 cm
Ethische Typen	Mitteleuropäisch
Wohnsitz	Nöhe Hamburg - Hamburg (Deutschland)

Fähigkeiten

Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Englisch (fließend)
Dialekte	Berlinerisch (Heimatdialekt)
Tanz	Charleston (gut), Lindy Hop (gut), Rock 'n Roll (gut), Ballett (Grundkenntnisse), Gesellschaftstanz (Grundkenntnisse), Jazz Dance (Grundkenntnisse), Stepp (Grundkenntnisse), Tango (Grundkenntnisse)
Gesang	Bühnengesang (gut)
Stimmlage / Synchronstimme	Mezzosopran
Musikinstrumente	Gitarre (gut), Ukulele (gut)
Sportarten	Reiten (gut), Schwimmen (gut), Yoga (gut), Fechten (Grundkenntnisse), Tauchen (Gerätetauchen) (Grundkenntnisse)
Führerscheine	PKW
Sonstige Fähigkeiten	Improvisieren, Regisseur

Aussehen

Geschlecht	weiblich	Ethische Typen	Mitteleuropäisch
Spielalter	27 - 37		
Größe	159 cm		
Körperbau	schlank		
Augenfarbe	grün		
Haarfarbe	blond		

Ausbildung und Preise

2017 - 2018	 Workshop Susan Batson Studio
2004 - 2007	 Schauspielstudium Europäisches Theaterinstitut e.V. Schauspielschule Berlin Europäisches Theaterinstitut
2017	 Lena Lessing Workshop
2016 - 2018	 Sigrid Andersson
2016	 Susan Batson Masterclass Berlin

Vita

Vita - Fernsehen & Streaming

Jahr	Titel/Produktionsfirma Port ou Prince Sender/Verleih: ARD Fernsehfilm	Rolle	Regie
2025	Blackbird Port ou Prince Sender/Verleih: ARD Fernsehfilm	Bogis Mutter Nebenrolle	Max Zähle
2025	Tatort Niedersachsen - Schützenfest triple Pictures GmbH Sender/Verleih: ARD	Dörte Gastrolle	Stefan Krohmer
2025	Friesland - Hin und weg Cologne Film Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe	Wiebke Smunekamp Nebenrolle	Alexander Costea
2025	Olivia Florida Film GmbH Sender/Verleih: ZDF	Marlene Stelling Hauptrolle	Till Endemann
2024	Tatort Hamburg - Über Grenzen Nordfilm GmbH Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe	Franziska Rauch Episodenrolle	Hans Steinbichler
2024	Theresa Wolff-Nebel Ziegler Film GmbH Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe	Janine Behrend Nebenrolle	Nathan Nill
2024	SOKO Köln - Güle ohne Grenzen Network Movie Sender/Verleih: ZDF	Franka Ebinghaus Nebenrolle	Felix Stienz
2023	Sarah Kahr - Koma die film gmbh Sender/Verleih: ZDF	Dr. Sonja Keuber	Mike Marzuk
2023	Wendland - Stiller und das grüne Abitur Network Movie Film- und Fernsehproduktion GmbH Sender/Verleih: ZDF	Patty Malchow Episodenhauptrolle	Bruno Grass
2023	Ein Fall für Conti - Wer wir waren Letterbox Filmproduktion GmbH Sender/Verleih: arte, ZDF Fernsehserie/-reihe	Astrid Stolpe Hauptrolle	Nathan Nill
2023	Charité 4 UFA Fiction GmbH Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe	Julia Kowalczyk Hauptrolle	Esther Bialas
2022	Quellen des Bösen Wüste Medien Sender/Verleih: RTL+ Miniserie	Christa Schreiber Hauptrolle	Stephan Rick
2022	Drift - Partners in Crime Action Concept Sender/Verleih: Sky	Ensemble-Hauptrolle	Tim Trachte

2022	Die Macht der Kränkung MONA Film Produktion GmbH Sender/Verleih: ZDF	Hauptrolle	Daniel Prochaska
2021	Gefesselt Neue Biskop Television GmbH Sender/Verleih: Amazon	Marianne Hauptrolle	Florian Schwarz
2021	Neuland Odeon Fiction Sender/Verleih: ZDF		Jens Wischnewski
2021	Bozen-Krimi Merfee-Film Sender/Verleih: ARD		Thorsten Nöter
2021	Soko Hamburg		Charlotte Rolfs
2020	Pfefferkörner - der Junge ohne Namen Letterbox	Lara Episodenrolle	Philipp Scholz
2020	Morden im Norden		Christoph Eichhorn
2020	Wir Kinder vom Bahnhof Zoo Constantin Television Sender/Verleih: Amazon		Philipp Kadelbach
2019	Nord bei Nordwest		Nina Wolfram
2019	Altes Land		Sherry Hormann
2018	Sie hatten keine Wahl	Josefine	Annette Baumeister
2017	Großstadtrevier - Braut mir Vorleben		Nina Wolfrum
2017	In aller Freundschaft - In Liebe loslassen	Lydia Wagner	John Delbridge
2017	Bad Cop Sender/Verleih: ZDF	Sam Gering, Block 1	Oliver Dommengen
2016	Der Bergdoktor - Die letzte Reise		Oliver Dommengen
2016	Morden im Norden - Aschenputtel Sender/Verleih: ARD	Suse Hausmann	Holger Schmidt
2015	Notruf Hafenkante - Die zweite Chance Sender/Verleih: ARD	Anne Teuber	Oren Schmuckler
2014	Soko Leipzig - Dr. Death	Lena	Herwig Fischer
2014	Soko Wismar - Tödliche Nebenwirkungen Sender/Verleih: ZDF Fernsehserie/-reihe	Janine Köhler	Oliver Dommengen
2011	Stubbe - In dieser Nacht	Tanja Kessler, Polyphon	Oren Schmuckler
Vita - Kino			
Jahr	Titel/Produktionsfirma	Rolle	Regie
2022	Frisch Weydemann Bros Kinofilm	Mutter Nebenrolle	Damian John Harper
2015	A Cure for Wellness	Helpful nurse	Gore Verbinski
2015	Diese vage Idee von Freiheit (Hochschulfilm)	Clara	Ben Shachmann
2012	Gloomy Sabbath	Greta,, TamTom Film	Amit Epstein
2012	Along the Roadside	Nena, Metakwon Filmworks (USA)	Zoran Lisinac
2010	4 Tage im Mai	Anna (Hauptrolle), X-Filme	Achim von Borries

Vita - Theater

Jahr	Titel/Produktionsfirma/Theater	Rolle	Regie
2018	Die Neue St. Pauli Theater		Ulrich Waller
2018	Vincent will Meer Hamburger Kammerspiele		Ralph Bridle
2017	Julius Caesar Theater Marburg		Jonas Schneider
2015	Himmel		Konradin Kunze
2014	Das Heimweh und die großen Kartoffeln		Angelina Häntsch
2014- 2015	Wut		Klaus Schumacher
2014- 2015	An der Arche um Acht		Gertrud Pigor
2014	Die kleine Septime Junges Schauspielhaus Hamburg	Septime	Gertrud Pigor
2013- 2015	Die Gerechten		Alexander Riemenschneider
2013- 2015	Der Zauberer von Oz		Barbara Bürk
2013- 2015	So lonely		Hermann Book,
2013- 2014	Nathan Junges Schauspielhaus Hamburg	Recha	Grete Pagan
2013- 2015	Fun Junges Schauspielhaus Hamburg	Paula	Klaus Schuhmacher
2012	Verbrennungen Junges Schauspielhaus Hamburg	Jeanne Marwan	Konradin Kunze
2012	Elektra Junges Schauspielhaus Hamburg	Elektra	Klaus Schumacher
2012	Hacking Lulea Junges Schauspielhaus Hamburg		Konradin Kunze
2011	Trailer für die nahe Zukunft Theater Plauen-Zwickau	weiße Frau	Marie Bues
2011- 2015	Alice im Wunderland Junges Schauspielhaus Hamburg	Alice	Barbara Bürk
2010	Kochen mit Elvis Theater Plauen-Zwickau	Jill	Brigitte Ostermann
2010	Schneemond Theater Plauen-Zwickau	Ria	Roland May
2010	Lolita Theater Plauen-Zwickau	Lolita	Jan Baake
2009	Gefährliche Liebschaften Theater Zittau	Cécile	Brigitte Ostermann
2009	Ein Sommernachtstraum Theater Zittau	Hermino	Roland May
2009	Dantons Tod Theater Plauen-Zwickau	Marion	Matthias Thieme
2009	Effie Briest Theater Plauen-Zwickau	Effi Briest	Tim Heilmann

2008	Othello Schauspiel Erfurt	Desdemona	Martin Molitor
2007	Anarchie in Bayern Europäisches Theaterinstitut	Phoenix	Friedo Solter
Vita - Sonstiges			
Jahr	Titel/Produktionsfirma	Rolle	Regie
2016	Master Class - Workshop bei Susan Botson - CREATING CHARACTERS		



Angelina Häntsche - Foto 1 © Linda Rosa Saal



Angelina Höntsch - Foto 2 © Linda Rosa Saal



Angelina Höntsch - Foto 3 © Linda Rosa Saal



Angelina Höntsche - Foto 4 © Linda Rosa Soal



Angelina Höntsch - Foto 5 © Linda Rosa Soal



Angelina Höntsch - Foto 6 © Linda Rosa Saal



Angelina Höntsch - Foto 7 © Linda Rosa Saal



Angelina Höntsch - Foto 8 © Linda Rosa Saal